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Ustawa o zasadach o finansowaniu nauki - do
prezydenta

Posłowie przyjęli pięć senackich poprawek. Najważniejsza z nich przewiduje, że w tekście ustawy
znajdzie się zapis gwarantujący, iż wysokość budżetowych wydatków na naukę zapewni Polsce
dojście do poziomu wydatków wynikających ze Strategii Lizbońskiej (3 proc. PKB).
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Do takiego właśnie poziomu budżetowego finansowania nauki do 2010 r. ma dojść cała Europa -
zakłada to Strategia Lizbońska, która w założeniu prowadzi do zwiększenia konkurencyjności
gospodarczej Europy wobec USA i Japonii.

Ustawa dostosowuje sposób finansowania nauki do nowych warunków, związanych m.in. z akcesją
Polski do UE.

Przewidziane w ustawie zmiany mają ułatwić wykorzystanie środków na badania i rozwój, które
pochodzą z unijnych funduszy strukturalnych i funduszy spójności, z inwestycji offsetowych
i programów badawczych UE.

Odpowiedzialność za decyzje o rozdzielaniu budżetowych środków na naukę będzie spoczywać na
ministrze nauki. Obecnie decydują o tym zespoły Komitetu Badań Naukowych. Ich uchwały minister
może wetować.

Ustawa ma tworzyć warunki dla koncentracji środków na badania ważne dla gospodarki. W tym celu
minister ustali krajowe programy ramowe, określające priorytetowe kierunki badań.

Ustawa powołuje też Radę Nauki - organ doradczy ministra, złożony z przedstawicieli środowisk
naukowych.

PAP 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga

http://laboratoria.net/aktualnosci/32469.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32469.html
http://laboratoria.net/edukacja/32468.html
http://laboratoria.net/edukacja/32468.html


specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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